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(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Hr. Peter Christensen spørger, hvad det egentlig 
er, Socialdemokratiet vil på skatteområdet. Vi vil 
sænke beskatningen på arbejdsindkomst, og vo- 
res forventning er -  og den bliver jo støttet af Fi- 
nansministeriets regnedrenge -  at det vil kunne 
give mellem 20.000 og 25.000 flere arbejdsplad- 
ser. Over for det står regeringens plan, som vel i 
bedste fald vil give ca. 10.000 arbejdspladser. 

Det, der er vores klare budskab i dag -  både 
til regeringen og Dansk Folkeparti, men også til 
de mange, mange mennesker, der i øjeblikket 
oplever i deres dagligdag, at de kommer ud i le- 
dighed, som ikke bare er noget, der hører forti- 
den til, men noget, man frygter ude i familierne 
-  er, at vi gerne vil være med til at diskutere, 
hvilke instrumenter der kan bruges. Vi har bl.a. 
sagt: Kunne der være en idé i at sætte gang i bo- 
ligbyggeriet? 

Den politik skal selvfølgelig afvejes nøje i for- 
hold til, hvordan beskæftigelsen udvikler sig, og 
hvordan økonomien udvikler sig. Derfor er der 
ikke nødvendigvis noget facittal, men vi skal 
have gang i byggeriet. Det vil selvfølgelig koste 
nogle penge, det er klart, men det har den dan- 
ske økonomi også robusthed til takket være den 
politik, der er blevet ført, og det er jo essensen i 
sagen. Derfor er det fornuftigt, at man lytter til 
det socialdemokratiske budskab, som i øvrigt 
også har lydt fra radikal side og fra SF's side i 
dag. 

Vi er optaget af, at ledigheden ikke får lov at 
bide sig fast, som vi så, dengang vi sidst havde 
hr. Anders Fogh Rasmussen, statsministeren, og 
hr. Thor Pedersen, finansministeren, siddende 
på taburetterne. De efterlod 350.000 mennesker i 
ledighed. Nu ser vi igen de samme tendenser til 
stigende ledighed, dem vil vi gerne gå op imod, 
og det vil vi gerne række hånden frem til. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Jeg vil sådan set bare følge op på det spørgsmål, 
som hr. Kristian Thulesen Dahl rejste, nemlig be- 
tragtningen om, at der rent faktisk vil være en 
mindre finanspolitisk lempelse allerede næste 
år. 

Jeg synes, det var spændende at høre det, 
som hr. Nicolai Wammen fremførte om Social- 
demokratiets skattereform, men så vidt jeg hu- 
sker, er den skattereform underfinansieret med 
noget i retning af størrelsesordenen 12 mia. kr. 

Mit spørgsmål er egentlig meget enkelt og 
meget klart, og jeg synes, vi savner et svar på 
det, især efter al den kritik, der har været af Ven- 
stres ordfører i starten af debatten: Foreslår So- 
cialdemokratiet andet end at sætte mere gang i 
byggeriet? Rent faktisk er det jo sådan, at det, 
den nuværende regering har taget initiativ til -  i 
øvrigt med støtte fra Socialdemokratiet, og det 
er vi selvfølgelig glade for -  skaber langt, langt 
flere boliger end noget af det, der tidligere har 
været iværksat. Faktisk er det sådan, at i dag er 
antallet af tilsagn til bygning af almennyttige bo- 
liger langt højere, end det nogen sinde har væ- 
ret. 

Kl.. 13.25 
Mit spørgsmål er: Hvor meget skal vi have 

bygget, hvor meget skal være fremrykket, og 
hvilke andre forslag er der? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg synes ikke rigtig, jeg fik svar på mit spørgs- 
mål. Jeg spurgte, hvordan Socialdemokraterne 
har det med, at det eneste initiativ; Socialdemo- 
kraterne har været med til, er at straffe de ar- 
bejdsløse for at være arbejdsløse. 

I virkeligheden leder det, hr. Nicolai Wam- 
men har sagt, siden sidst jeg var på talerstolen, 
mig til at spørge: Hvad er det for nogle initiati- 
ver, Socialdemokraterne gerne vil tage, for at der 
kan komme flere i arbejde? Vi har kritiseret Ven- 
stre for ikke at komme med ét eneste bud, og det 
gør Socialdemokraterne heller ikke. Der kom- 
mer ikke ét eneste bud på, hvordan vi får skabt 
nogle flere arbejdspladser, og vi er efterladt i en 
situation, hvor det eneste, Socialdemokraterne 
indtil nu har gjort for at imødegå arbejdsløshe- 
den, er at straffe dem, der bliver skubbet uden 
for arbejdsmarkedet. 

Jeg vil gerne høre, om det er meningen, at det 
skal være generel socialdemokratisk politik at 
straffe de arbejdsløse for at være arbejdsløse, og 
at det er den måde, man vil skabe arbejdsplad- 
ser på. Eller vil Socialdemokraterne igen være 
en del af den opposition, som de burde tilhøre, 
og være med til at investere nogle midler inden 
for det offentlige, som kunne skabe nogle ar- 
bejdspladser? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Vi diskuterer, om der skal være en finanspolitisk 
lempelse, men vi kan ikke få at vide, hvor stor 
den skal være, vi kan ikke få at vide, hvordan 


